PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Estado de Mato Grosso
Secretaria Municipal de Educação - SME

Telefone: (66) 3903 1059

Rua A nº 198 – Setor A – Esquina com A-02 – Alta Floresta - MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 079/2019/SME/AF

A FUNRIO no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, a CONVOCAÇÃO de candidatos classificados no Processo Seletivo, regido pelo
Edital nº 284/2018 e 001/2019/SME/AF, destinado à contratação temporária para atendimento
no Sistema Municipal de Ensino da zona urbana e rural, em caráter excepcional por tempo
determinado.

1. Os candidatos INTERESSADOS deverão se apresentar para o processo de Atribuição de
funções e/ou aulas na Secretaria Municipal de Educação no dia 01/08/2019, às 07h30min.

2. Ficam convocados CASO TENHAM INTERESSE, os candidatos habilitados em
PEDAGOGIA: PROFESSOR ANOS INICIAIS e/ou PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
INFANTIL (Zona Urbana) que se inscreveram no Processo Seletivo Educacional regido pelo
Edital nº 284/2018/SME/AF, para o preenchimento da vaga, conforme especificada abaixo:

ESCOLA MUNICIPAL PAULO CEZAR LEINIG – ZONA RURAL

SALA ANEXA E. E. OURO VERDE

TURMA DISCIPLINA CARGA HORÁRIA

PRÉ I e II  Unidocência 20 h

3. Os candidatos que não tiverem interesse na vaga disponibilizada exclusiva neste edital, não
terão prejuízos na lista de classificação final.

4. Os candidatos a serem contratados deverão atender aos deveres e atribuições legais inerentes
ao cargo para o qual foi convocado.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

 Alta Floresta, 30 de Julho de 2019.

MARIA IUNAR DE FREITAS PORTÃO

Secretária Municipal de Educação
(Original Assinado)